
MÍŠKOVJAN
Zpravodajský občasník obecního úřadu Míškovice

SRPEN 2015

Vážení občané,
můj dnešní příspěvek bude zaměřen 

především na téma, nedávného sjezdu ro-
dáků. Tyto oslavy se uskutečnily přesně po  
10 letech. Jejich příprava je vždy po takto 
dlouhé době časově a organizačně velmi 
náročná. Především zajištění a kontrola ad-
res bývalých rodáků je titěrná práce. Věříme 
však, že se nám podařilo sesbírat adresy 
většiny rodáků. Za tuto práci patří mé po-
děkování především naší hospodářce pani 
Svačinové. Pokud máte někdo povědomí  
o tom, že vaše blízká osoba pozvánku ne-
dostala, oznamte nám to na obecní úřad, 
abychom si její adresu zaznamenali pro 
příští oslavy. 

Ale samozřejmě i samotný průběh to-
hoto dne je náročný. Zde musím poděkovat 
všem členům zastupitelstva, všem občanům, 
kteří přiložili ruku k dílu, pomohli finanč-
ním darem, tekutým trnkovým mokem, či 
jakýmkoliv jiným způsobem. Největší podě-
kování patří členům dobrovolných spolků, 
za zajištění pořádku a příprav a také za 
příkladnou prezentaci své činnosti. Také 
zemědělská společnost, která uspořádala 
den otevřených dveří, přispěla k bohatému 
programu tohoto dne. Takže pevně věřím, že 
se oslavy vydařily, čemuž napomohlo letošní 
výjimečné počasí. 

Co nás čeká dále:
V letošním roce jsme podali žádost 

na nákup svozového vozidla na bioodpad. 
Naše žádost byla podpořena a nyní probíhá 

výběrové řízení na dodavatele. Bude za-
koupeno svozové vozidlo - typu Multikárá, 
6 kontejnerů a štěpkovací stroj. Celková 
hodnota je cca 2.8 mil. Kč z čehož dotace 
činí 90%. Žádost byla podpořena z operač-
ního programu životního prostředí (OPŽP) 
prioritní osy 4. Nyní v měsíci srpnu a září 
bude probíhat výstavba dětského hřiště  
v MŠ. Po dvou neúspěšných žádostech o do-
taci, bude tuto akci financovat obec ze svého 
rozpočtu. Náklady jsou cca 350 tis. V sou-
časnosti probíhají práce na novém územním 
plánu. Náklady činí 150 tis., z čehož 50 % 
nám přispěl dotací Krajský úřad Zlínského 
Kraje. Také bylo vydáno stavební povolení 

na opravu komunikace v Klevetově a nyní 
řeší ZO způsob financování. Do konce roku 
nás čekají i příjemnější akce než pracovní.  
13. 11. pořádá obec setkání seniorů na 
KD, 29. 11. proběhne tradiční rozsvěcení 
vánočního stromu a 13. 12. je naplánova-
ný vánoční koncert s dechovou hudbou 
Hulíňané na KD. Mimo to jsou ještě akce 
pořádané místními spolky, o kterých vás 
informují ve svých příspěvcích. Na tyto akce 
jste všichni srdečně zváni. Takže závěrem mi 
dovolte ještě jednou poděkovat všem za po-
moc při organizaci sjezdu rodáků a budeme 
se těšit na další společná setkání.

Petr Zelina, starosta obce



2 MÍŠKOVJAN 2/2015

SPOLKY

V současném období je chovná sezona v plném proudu. Líhnou 
se holoubata a králíci, které kroužkujeme a tetujeme a v měsíci září 
budeme provádět výběr nejlepších jedinců do chovu a na výstavy. 
Na první výstavě v květnu v Rymicích jsme vystavili holuby a krá-
líky. Ocenili jsme výhody našeho areálu. Celý den pršelo se silným 
větrem a zvířata na posuzování museli pořadatelé nosit k posouzení 
do stanu 30-40m.

Z činnosti naší organice je nutné uvést dvě brigády. První byla 
před sjezdem rodáků a druhá při nátěrech konstrukce haly.

Před sjezdem rodáků bylo provedeno posečení trávy před 
areálem a v okolí, ořezání větví, které bránily ve výhledu. Tyto větve  
a ostatní odpady z výstav byl odvezen do kontejneru. Uvnitř haly  
a okolí areálu bylo vzorně zameteno a uklizeno. Předseda Ing. Mi-

chal Gaja zajistil 2 nástěnky a identifikační 
tabuli na stěně areálu.

I přesto, že se na náš chovatelský areál 
nepřišlo podívat moc rodáků, měli jsme 
dobrý pocit z vykonané práce. Pochvalu si zaslouží bratři Mirek 
a Michal Gajovi, Víťa Brázdil, Martin Mlčák a Antonín Marčík. 
Znovu ukázali, že se práce nebojí a že si na brigádu nepřišli od-
počinout.

V dalším období nás čeká místní výstava holubů, drůbeže, 
králíků a expozice exotů dne 2. – 4. 10. 2015, na kterou jste sr-
dečně zváni.

Za výbor ZO Ing. Gaja Miloslav

Letošní horka pomalu dosahují vrcholu. Ve spojení s dlouho-
trvajícím suchem to znamená, že přestává téct čerstvá voda a ryby 
nemají ve vodě dostatek kyslíku. Některým rybám to ale příliš neva-
dí. Z ryb na které můžete narazit u nás je nejodolnější rybou Karas 
stříbřitý. Má schopnost přežít v téměř bezkyslíkovém prostředí, díky 
čemuž je často vysazován do zahradních jezírek. Odolné ryby ale na 
světě najdeme skoro všude. Od solných termálních pramenů, vody 
podzemní, periodicky vysychajících řek až po řeky zcela zamrzající. 

Český svaz chovatelů Míškovice   

Spolek rybářů Míškovice   
Podle odhadů je na světě okolo 25 až 30 tisíci druhů kostnatých ryb. 
Ale zpět ke Karasovi. V kolonizaci Evropy je velmi úspěšný i díky 
své druhé specifické vlastnosti. Mimo přirozený areál rozšíření, 
tedy u nás v Evropě, se rozmnožuje neobvyklým způsobem. Pomocí 
bezpohlavního rozmnožování, kdy nedochází k oplození jiker, ale 
pouze k jejich aktivaci díky přítomnosti mlíčí jiných druhů. Karas 
stříbřitý se vytírá v přítomnosti ostatních kaprovitých ryb. Vlivem 
toho pak vznikají populace tvořené výlučně jen samicemi. V sou-
časnosti se však začali objevovat na území ČR i samci, tedy vzniklí 
klasickým rozmnožováním. Toto ukazuje na konečnou fázi procesu 
zdomácnění tohoto druhu na území ČR. Dříve byl na Potokách 
Karas stříbřitý zastoupen poměrně hojně. Patří však mezi oblíbené 
cíle štik, sumců a ostaních dravců, takže dnes je u nás opravdovou 
raritou. Třeba ulovit Karase stříbřitého se na letošních rybářských 
závodech nepovedlo, ale i tak byly více než povedené. Celkem  
46 závodníků chytlo 87 ryb, kdy největší chycenou rybou byl kapr 
o délce 76 centimetrů. Rybářské závody vyhrál po těsném souboji 
Petr Štěpaník z Míškovic.

Množství závodníků spolu s pěkným počasím a velkou návště-
vou občanů, zajistilo krásný sobotní den. Na závěr oznamujeme,  
že na konci srpna proběhne na Potokách stanování s dětmi.

Hezký zbytek léta přeje za spolek Rybářů 
Martin Zavadil

Český zahrádkářský svaz Míškovice  
Milý čtenáři, 
věřím, že si užíváte léta, zahrádky, ale také vody, lesa i cestování 

po naší vlasti i  méně či více exotických krajinách. Právě na cestách 
lze vidět mnoho zajímavého i z toho pěstitelského či zahrádkářské-
ho hlediska. Uvidíte neznáme rostliny, ochutnáte neznámé plody 
nebo se necháte inspirovat zajímavými vylepšeními předzahrádek 
a zahrad. Pokud se vám podaří „ ulovit“ nějakou zajímavost podělte  
se s námi. Vystavíme ji na naší podzimní výstavě a je jedno zda to 
budou fotografie, plody či jiné rostlinné zajímavosti.

Výstava ovoce, zeleniny a květin proběhne na podzim v ter-
mínu od 3. do 4. října 2015. Můžete se těšit na krásné a zajímavé 
výpěstky našich zahrádkářů, nápaditá aranžmá, bohaté občerstvení, 
tradiční soutěž a práce dětí naší MŠ. Tímto jste všichni srdečně zváni.

V letošním roce se naši členové zaměřili hlavně 
na dokončení oprav ve výkupně. Byla postavena 
nová štítová zeď v povidlárně,  dále zde byla vy-
měněna stará okna za plastová, byly vsazeny nové 
kovové dveře, přítel Matula zhotovil nové vikýřové 
dveře. Zbývá nám usadit spojovací dveře mezi 
povidlárnou a výkupnou. Celkové náklady se tak 
vyšplhaly na cca 45 000,- Kč, z toho byla poskytnuta dotace z OÚ 
ve výši 25 000,- Kč. V příštím roce nás čeká ještě oprava venkovní 
fasády. Dále naši členové upravili a zatravnili pozemek za obecním 
rodinným domem (Matulíkovo), provedli jarní postřik peckovin  
a jako každý rok tak i letos před poutí sestříhali živý plot průtahem 
obcí. Další sestřih bude proveden v měsíci srpnu.



3MÍŠKOVJAN 2/2015

  Také jsme se zapojili do příprav Sjezdu rodáků. Naši členové 
připravili výkupnu a povidlárnu, které byly otevřeny po celý den 
návštěvníkům, kterých bylo k naší radosti požehnaně. Dále jsme 
pomáhali na kulturním domě, v místním kostele jsme byli nápo-
mocni při přípravách mše svaté a podíleli jsme se na venkovní  
i vnitřní květinové výzdobě. Dále náš svaz věnoval na sjezd rodáků 
5 litrů slivovice.

  Také v letošním roce se naše členky zúčastnily floristických 
soutěží. První proběhla začátkem května na Florii v Kroměříži. 
Zde jsme získali dvě ocenění. Paní Anna Večeřová obsadila třetí 
příčku a paní Jana Skotková zvítězila a postoupila do Zemského 

kola v Prostějově, přes které se probojovala až do celostátního 
finále v Lysé nad Labem, které se uskutečnilo 10. července. Zde ve 
velké konkurenci vybojovala 5. místo. Obě naše členky budou také 
nápomocny při přípravě Okresní zahrádkářské výstavy v Kroměříži, 
která proběhne od 9. do 11. října na Florii v Kroměříži.

  Na další období připravujeme výkup padaných jablek, pro 
zájemce vaření povidel, šrotování jablek, moštování. Zájemci se 
mohou hlásit u př. Večeři, Dosoudila a Mikali st.

                                                                                                                                                                                             
za ČZS Večeřa Zdeněk

Sbor dobrovolných hasičů Míškovice

Jaro začalo pro členy sboru tradičně: úklidem a udržovacími 
pracemi na výletišti, aby byl areál připraven na sezonu pro všechny 
zájemce. V měsíci dubnu již probíhaly přípravy a později první 
okrskové a pohárové soutěže. V prvním okrskovém kole požár-
ního sportu se naše kombinované družstvo umístilo na 2. místě. 
Poté začaly závody mladých hasičů, kde soutěží družstvo mladších  
a starších. Pro zájem ze stran malých dětí a hlavně jejich rodičů bylo 
ustaveno další družstvo, tzv. přípravka. Všechna tato družstva mají 
na starosti vedoucí mládeže, sestra Lukešová Hana a bratr Dočkal 
Jaromír. V dosavadním průběhu soutěže Středomoravského poháru 
se pohybují v popředí celkového hodnocení.

V neděli 3. května proběhly standardním scénářem oslavy 
svátku sv. Floriána, při které hrála dechová hudba Malenovjanka.

Pouťovou zábavu se skupinou Expo Pension jsme uspořádali  
v sobotu 13. června, která se i přes intenzivní bouřku vydařila, 
protože dost lidí zůstalo a po bouřce ještě další přišli.

Hlavní akcí letošního roku byly oslavy 
120. výročí založení Sboru dobrovolných 
hasičů v Míškovicích, datované na 25. srpna 
1895.

Samotné oslavy byly spojené se Sjezdem rodáků, který zajiš-
ťovala obec Míškovice. Ráno začalo v 7 hod. budíčkem s dechovou 
hudbou Hulíňané, která spolu s mažoretkami s Fryštáku procházela 
celou obcí. Poté následovalo vítání hostů z řad zástupců sborů  
z okrsku Hulín, okresu Kroměříž a spřátelených sborů. Před devátou 
hodinou byli všichni krojovaní členové a hosté společně s hudbou 
odvedeni před kostel sv. Antonína, kde byla sloužena slavnostní 
mše svatá. Po ní se všichni zúčastnění zformovali do průvodu a za 
doprovodu hudby a mažoretek prošli přes celou obec k pomníku 
padlých vojáků 1. světové války, kde byl po státní hymně položen 
věnec. Po krátkých proslovech se účastníci vydali zpět před kulturní 
dům, kde byla po přestávce zahájena slavnostní schůze.



4 MÍŠKOVJAN 2/2015

Po úvodním projevu starosty obce pana Zeliny Petra se v krát-
kých proslovech prezentovali svou činností zástupci všech spolků 
v obci. Závěr schůze byl vyčleněn pro SDH, kde po přivítání všech 
přítomných byla prezentována historie sboru až po současnost. 
Následně byla předána vyznamenání jednotlivým členům za vy-
konanou práci pro sbor a stužky za léta ve sboru.

V diskuzi vystoupili zástupci okresu i jednotlivých sborů  
s přáním úspěšné činnosti v dalších letech.

Zástupci zúčastněných sborů obdrželi pamětní listy a upo-
mínkové předměty. Po skončení schůze následoval společný oběd.  
V popolední přestávce i během odpoledne si hosté mohli pro-
hlédnout působiště jednotlivých spolků, včetně farmy zemědělské 
společnosti KLM. SDH připravil v zrekonstruované staré zbrojnici 
výstavku z historických materiálů sboru – písemností i fotografií, 
kterou navštívilo mnoho zájemců.

V odpoledním programu se v parku před kulturním domem 
rozběhla série ukázek použití hasičské techniky, kterou zahájilo 
družstvo „starých hasičů“ z Míškovic, ukázkou hašení pomocí ruční 
sundávací stříkačky z doby založení sboru r. 1985. Následovala 
ukázka hašení parní stříkačkou z Kvítkovic. Další ukázkou bylo 

použití motorové stříkačky PS8 z r. 1964 a druhá ukázka parní 
stříkačky z Kvítkovic. Poslední ukázkou bylo vyproštění osoby  
z havarovaného vozidla pomocí hydraulických nůžek, které před-
vedli hasiči z Holešova. Po ukázkách techniky byly na závěr před-
vedeny tři ukázky požárního útoku mladých hasičů.

Po tomto závěrečném programu se účastníci odebrali na 
výletiště ke společné besedě. Počasí nám tentokrát přálo a všichni 
byli spokojeni.

O týden později 11. července se družstvo „bílých hasičů“ 
zúčastnilo programu a ukázky na trvání 130 let založení SDH  
v Tlumačově.

Z dalších následujících akcí:  8. srpna od odpoledních hodin 
proběhly „Hasičské pivní slavnosti“ se skupinou Expo Pension. 
Dále plánujeme účast na turnaji spolků, který pořádá 29. srpna  
TJ Sokol Míškovice a v neděli 30. srpna to bude již 10. ročník zá-
vodu mladých hasičů „O pohár starosty SDH Míškovice“, v rámci 
Středomoravského poháru, na který Vás všechny srdečně zveme.

Přeji krásné léto všem!
Jiří Skopal, jednatel SDH

TJ Sokol Míškovice  
Skončil fotbalový ročník 2014/2015, kde jsme hráli III. třídu 

sk. A. V soutěži bylo celkem 14 družstev. Skončili jsme celkově na 
11. místě. Vyhráli jsme celkem 9 zápasů, z toho tři po penaltách, 
které se kopou v případě nerozhodného výsledku, a prohráli celkem 
17 zápasů a z toho 2 po penaltách. Nevyšla nám vůbec jarní část 
soutěže, kde jsme získali pouze 8 bodů. Z dosažených 26 bodů jsme 
15 získali venku a pouze 11 doma.

Co se týká statistiky, tak v 26 zápasech se prostřídalo celkem  
26 hráčů. Nejvíce minut na hřišti strávil Jakub Skotek 2020, dále 
Josef Kopřiva 1867, Libor Javora 1710, Bronislav Krajča 1644, Jin-
dřich Sieklík 1636 a Martin Malošík 1594. Nejvíce branek vstřelili 
Josef Kopřiva 19, Roman Valčík 7 a Bronislav Krajča a Petr Štěpaník  
5. Celkově jsme obdrželi 28 karet, z toho 25 žlutých a 3 červené.

V novém ročníku, který začne 23. srpna, jsme zařazeni do III. 
třídy sk. B, kde je celkem 10 mužstev. První zápas sehrajeme doma 
s Kvasicemi a k druhému zajíždíme do sousedních Zahnašovic.

Po skončení soutěže se starší páni zúčastnili turnaje v malé 
kopané v Ludslavicích, kde v konkurenci 11 mužstev i s mezinárodní 
účastí, skončili na 4. místě, když finále jim uniklo o jednu branku. 
V zápasech nastoupili Pavel Skotek, Robert Fiala, Bronislav Krajča, 
Libor Javora, Rostislav Janalík, David Mikala, Roman Valčík, Jiří 
Machálek a Pavel Miklík.

Člen naší TJ Josef Polaštík se zúčastnil expedice na šestou nej-
větší horu světa Cho Oyu (8188 m), ale bohužel to bylo v době, kdy 
Nepál zasáhlo silné zemětřesení, které je zastihlo v táboře, ve výšce 

6200 m. V tu dobu byl ve stanu, a jak říkal, jezdil 
z jedné strany stanu na druhou. Museli se vrátit 
dolů a po náročné cestě zpět, kdy byly téměř 
všechny lety obsazeny, najít vhodné letadlo, se 
vrátit domů.

Na konec prázdnin, připravujeme turnaj spolků, který pro-
běhne 29. srpna na fotbalovém hřišti a bude spojen s akcí pro děti 
k ukončení prázdnin. Bohaté občerstvení zajištěno.

Lubomír Stoklásek

ROZLOSOVÁNÍ III. TŘÍDY sk. B - PODZIM 2015 

kolo datum čas domácí - hosté výsl.

1 Ne 23. 8. 16:30 MÍŠKOVICE - KVASICE B :

2 Ne 30. 8. 16:30 ZAHNAŠOVICE - MÍŠKOVICE :

3 Ne 6. 9. 16:00 MÍŠKOVICE - PRAVČICE :

4 Ne 13. 9. 15:00 ZÁHLINICE - MÍŠKOVICE :

5 Ne 20. 9. 15:30 MÍŠKOVICE - LUDSLAVICE :

6 Ne 27. 9. 15:30 BŘEST - MÍŠKOVICE :

7 Ne 4. 10. 15:00 MÍŠKOVICE - CHROPYNĚ B :

8 Ne 11. 10. 14:30 MÍŠKOVICE -RYMICE :

9 Ne 18. 10. 11:00 KYSELOVICE B - MÍŠKOVICE :



5MÍŠKOVJAN 2/2015

Mateřská škola Míškovice  

KRONIKA

I letošní blížící se závěr školního roku jsme se snažili dětem  
v mateřské škole zpestřit zajímavými akcemi, výlety.

Ve druhé polovině dubna se konalo v MŠ představení pana 
Sklenáře „Netradiční hudební nástroje“. Dne 22. 4. si přišli rodiče  
s dětmi nakreslit křídami na chodník na školní dvůr krásné obrázky. 
Druhou květnovou středu se děti představily maminkám k jejich 
svátku s kulturním vystoupením. Týden na to ve čtvrtek jsme byli 
pozváni s předškoláky do 1. třídy ZŠ Mysločovice.

V úterý 19. 5. jsme se vydali s dětmi na školní výlet do Kro-
měříže. Vyjeli jsme ráno z Míškovic autobusem na místo určení.  
Z autobusového nádraží jsme zavítali do Podzámecké zahrady, kde 
děti posvačily, potom jsme projeli s paní průvodkyní elektrovláč-
kem snad všechny cestičky Podzámecké zahrady a obdivovali její 
krásy a zajímavosti. Pak jsme se vydali přes kroměřížské náměstí 
na zmrzlinu a zpět na nádraží, odkud jsme cestovali vlakem do 
Holešova a autobusem do Míškovic.

Dne 26. 5. jsme shlédli společně s dětmi z MŠ Lechotice  
u nás v mateřské škole představení maňáskového divadla Šikulka. 
Mezinárodní den dětí jsme oslavili tradičně cestou za pokladem, 
kterou jsme absolvovali první červnový den.

Poslední akcí školního roku bylo rozloučení se školním rokem 
a s předškoláky ve středu 17. 6. v odpoledních hodinách. Program 
pod názvem „Hurá prázdniny“ zajištěný agenturou JANA z Olo-
mouce se odehrával na výletišti za přítomnosti diváků z řad rodičů, 
prarodičů. Herci si pro děti připravili různé zábavné hry, soutěže, 
děti i rodiče se bavili tancem, také sólovým zpěvem. Po té bylo 
jednotlivě představováno a pasováno pět školáků. Rozloučit se  
s předškoláky přišla také místostarostka Obce paní Lenka Gazdová.

Závěrem bych chtěla popřát všem čtenářům jménem zaměst-
nanců naší mateřské školy pěkný zbytek léta.

Hana Barboříková, ředitelka MŠ

Zima dosti citelná. Sněhu velké množství, který ohrozil veš-
kerou dopravu aut i vlaků. Dne 8. února zemřel p. Jan Němec 
obchodník z čís. 46. Případ vyjímečný tím, že jmenovaný zemřel 
na hřbitově, při pohřbu vyminkářky pí. Jos. Němcové č. 35, raněn 
byl mrtvicí. V tomto případě nesen byl nebožtík ne na hřbitov – 
nýbrž domů ze hřbitova - . Jmenovaný Jan Němec pochází z č. 
44. Byl velmi populární nejen v obci, ale i celém okolí, pro svou 
činnost ve spolkovém i veřejném životě. K jeho cti budiž řečeno, 
takový vesnický samovzdělaný inteligent a vždy klidný a dobrý. Byl 
ochotným rádcem všech občanů bez výjimky.

Obecní zastupitelstvo po dohodě s většinou občanstva rozhodlo 
se provést elektrizaci obce a již s příslušnými orgány o tom jednalo. 
Projektantem a informátorem pro naši obec, byl pan ing. Jarolímek 
z Přerova – S radosti zaznamenávám, že brzy z jara započato v obci 
s elektrickou instalací. Koncem dubna se již některých domácnos-
tech svítilo elektřinou. Přípojky z hlavního vedení si platil každý 
sám 240kč. Jedno světlo včetně materiálu 80 – 100 kč dle přepychu 
stínidla. Za elektroměr 350 kč. Hlavní rozvodová síť je obecní. Obec 
to stálo i s pouličním osvětlením 180.000 kč. Potřebné finance 
zapůjčeny v záložně Kurovicích. – Výhody plynoucí ze zavedení 
elektrického proudu byly zřejmé. Zřizovány samočinné napáječky 
pro dobytek, motory pro dělání řezanky, vodovody, dříví řezáno 
elektřinou, žehlení, vaření a.t.d. … Pořizovány ovšem ojediněle 
radiové přijímače, navázáno spojení vesnic se světem domácím  
i zahraničním. Podotýkám, že mnozí občané spočátku s nedůvěrou 
pohlíželi na tuto novinku, ba mnozí nezřídili si hned ji při prvním 
náboru, ale během roku všichni se dodatečně připojili k této akci, 
přesvědčiv se o výhodnosti, této skvělé vymoženosti lidstva.

Téhož roku zřízen i telefón v naší obci v obchodě na čísle 46, 
nákladem 12.000 kč. Pronájem obchodu na čísle 46, převzal po 
p. J. Němcovi jeho svobodný syn p. Vojtěch Němec. Honitbu má 
pronajatu p. Jan Zelina č. 37 za obnos 400 kč ročně. O hlavním honu 

Co se psalo v obecní kronice před 85 lety v roce 1930
zastřeleno 240 zajíců. Živnost řeznickou na č. 35 má pronajatou p. 
Alois Zlámalík. Živnost kovářskou na čís. 47 p. Vojtěch Mikala na  
3 roky. Kupní ceny pozemků se pohybují od 4.000 do 5.000 za měřici. 
V roce byla nadprůměrná úroda cukrovky. Cukrovary braly jen 
ujednaný kontrahent a přebytečnou řepu prodávali zemědělci, kde 
mohli. Mnoho ji skoupil tehdy ve Zlíně hostující cirkus „Kludský“ 
pro svůj zvěřinec.

Dne 15 června slavil dp. František Matulík děkan a kons. rada 
vv. 50 leté výročí svého kněžství. Oslava na přání jubilantovo byla 
menšího rázu, ale srdečná. V předvečer výročí občané s hudbou  
a lampiónovým průvodem, přišli k bytu jubilanta s blahopřejnými 
projevy. Na to zapěli místní zpěváci sborově: „Sláva Tobě velký vlasti 
synu“ a předány mu presenty a květinové dary. Jubilant pochází  
z č. 30. Je stár 75 let a těší se velké vážnosti ve své rodné obci. je 
také velkým milovníkem lovu a výborný „tarokář“. Mimo latiny 
umí také německy a co zvláštního cikánsky. Již v době svých studií 
v roce 1878 zajímal se o naši kroniku a z originálu, který se nám 
ztratil v Holešově r. 1914, opsal od začátku počínaje rokem 1817 až 
po rok 1873. Tento originál byl psán „Kurentem“, který málo kdo  
z nás umí číst. Jemu máme k poděkování, že opsáním zachránil 
tyto první záznamy předků o naší obci. Roku 1930 dožívá se 75 let 
a přejeme mu, aby mezi námi žil ještě dlouhá léta.

Četnická stanice obsazena: praporčík Josef Hamrla, strážmistr 
Karel Koláček, strážmistr Karel Frelich.

Sbor dob. hasičů sehrál divadla: dne 12 ledna „Trestanci na 
Špilberku“ a 8-9 března „Lucerna“ Při této druhé divadelní hře 
se zmiňuji, že jsme si sami vyráběli elektrické osvětlení pro hru 
pomocí vypůjčeného dynama a ostatních pomůcek. Teprve asi za 
měsíc počalo se u nás svítiti elektřinou.

Citováno tak, jak bylo zapsáno tehdejším kronikářem



6 MÍŠKOVJAN 2/2015

ZÁBAVA

ZPRÁVIČKY, INFORMACE, SDĚLENÍ...

Svozy plastů – pytlový sběr – srpen až prosinec 2015:

25. 8. 2015 22. 9. 2015 20. 10. 2015 18. 11. 2015 15. 12. 2015

• Upozorňujeme opět občany, aby si lépe zabezpečili své čtyřnohé psí miláčky a nedovolili jim volné pobíhání po veřejném 
prostranství.

• Na základě připomínek občanů, žádáme všechny vlastníky nemovitostí, aby ve dnech pracovního klidu tj. SO od 15.00 hod. 
– do NE 24.00 hod. omezili používání motorových strojů - zahradních sekaček, motorových pil, křovinořezů atd. Věříme, 
že tato připomínka je opodstatněná a každý jednotlivec je v této uspěchané době rád za chvíle klidu.

• Na základě extrémních teplot bylo hejtmanem zlínského kraje vyhlášeno období nepříznivých klimatických podmínek 
(zákaz rozdělávání ohňů, pálení suché trávy, používání pyrotechniky,...)

 
Více informací na úřední desce obce. 

Děkujeme za pochopení



7MÍŠKOVJAN 2/2015

FOTO Z AKCÍ



8 MÍŠKOVJAN 2/2015

Vydává: OÚ Míškovice, Míškovice 46, 76852, e-mail: ou@obecmiskovice.cz, www.obecmiskovice.cz
Redakčně připravuje: Lenka Gazdová. Uzávěrka: 10. 8. 2015, další číslo: 3/2015. Počet výtisků: 240 ks

SPOLEČENSKÁ RUBRILKA

JUBILANTI
září - prosinec 2015
50 let   65 let
Říjen:  Bušinová Zdenka Říjen: Jégrová Alexandra
    Javora Josef
    Kouřilová Marie
    Stoklásek Lubomír
       
55 let   70 let
Říjen:  Obadal Alois Prosinec: Brázdilová Jana 
   
  
60 let   75 let
Listopad: Lužík Antonín Říjen: Zelina Vladimír
 Vaňharová Libuše Listopad: Zanáška Václav

Dovolujeme si upozornit, že tuto rubriku považujeme za společensky prospěšnou a právně nezávadnou. 
Pokud si občané, dožívající se životních jubileí, nepřejí být zveřejněni, žádáme je, aby tuto skutečnost písemně 

či ústně nahlásili na obecním úřadu.

březen: Lukáš Silvar
duben: Karel Malenovský, Beáta Zelinová
červen: Vojtěch Gaja, Klaudie Michalcová

OB�ÁNCI 2015


